ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX                  Tây Sơn, ngày         tháng 5 năm 2021

V/v thực hiện nghiêm các quy

định về cách ly tập trung,

quản lý sau khi kết thúc cách

ly tập trung và xét nghiệm

phòng, chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định tại Công văn số

2526/UBND-VX ngày 07/5/2021 về việc thực hiện nghiêm các quy định về cách ly

tập trung, quản lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng, chống

dịch Covid-19, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y tế huyện, UBND các

xã, thị trấn thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Căn cứ Công điện số 597/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo quốc

gia phòng, chống dịch Covid-19 về việc thực hiện nghiêm các quy định về cách ly

tập trung và quản lý sau khi cách ly tập trung phòng, chống dịch COVID-19; Công

điện số 600/CĐ-BCĐ ngày 05/5/2021 của Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch

Covid-19 về việc điều chỉnh thời gian cách ly tập trung, thời gian quản lý sau khi

kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng chống dịch COVID-19; hướng dẫn

của Sở Y tế tỉnh Bình Định tại Công văn số 1571/SYT-NVY ngày 11/5/2021 về

quy trình bàn giao, tiếp nhận, quản lý người hoàn thành cách ly tập trung (gửi kèm

theo văn bản này) để chỉ đạo tổ chức thực hiện nghiêm việc cách ly tập trung, quản

lý sau khi kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng, chống dịch Covid-19

đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện chỉ đạo trạm y tế các xã, thị trấn tham mưu

chính quyền địa phương tổ chức thực hiện việc cách ly tập trung, quản lý sau khi

kết thúc cách ly tập trung và xét nghiệm phòng, chống dịch Covid-19; đồng thời,

theo dõi, hướng dẫn các đơn vị, địa phương có liên quan thực hiện các quy định

nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo

Ủy ban nhân dân huyện, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của huyện để

chỉ đạo, giải quyết.

Đề nghị Trung tâm Y tế huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế huyện;

- Công an huyện;

- BCH Quân sự huyện;

- CVP, PCVPVX, C2;

- Lưu: VT

CHỦ TỊCH

                     Phan Chí Hùng

 2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-14T17:21:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-15T10:08:00+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-15T10:29:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-15T10:29:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-15T10:29:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!